Дело № 2 – 51-199/2020

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

26 мая 2020 года						                     	                     г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым - Урюпина С.С.,
в отсутствие сторон,
при секретаре – Кузнецовой А.А.,
рассмотрел в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения Управления пенсионного фонда Российской Федерации  в г. Керчи РК к Чудновской О.В. о взыскании сумм излишне выплаченной по вине физического лица пенсии и  федеральной социальной доплаты,

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 6, 14, 23, 98; ч.5 ст. 167; 194-199 ГПК РФ, ч.1 ст.1102 ГК РФ, ст.1, ч.4,10,12 ст.12.1 ФЗ от 17.07.1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», ч.5 ст.26; ч.2 ст. 28 ФЗ № 400 ФЗ от 28.12.2013 года «О  страховых пенсиях», мировой судья,

Р Е Ш И Л :

Удовлетворить исковые требования Государственного учреждения - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Керчи в полном объеме.

Взыскать с Чудновской О.В. в пользу Государственного учреждения - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Керчи на /изъято/ :
- излишне выплаченные суммы федеральной социальной доплаты за период с /изъято/ года по /изъято/ года в размере /изъято/ ;

Взыскать с Чудновской О.В. в доход бюджета муниципального образования городской округ Керчь /изъято/ , расходы по оплате государственной пошлины за рассмотрение дела в суде в размере /изъято/ ;

Разъяснить сторонам, что мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней, по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, в течение одного месяца, со дня его вынесения, в окончательной форме.
Мировой судья( подпись) С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ В.В. Морозова

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ С.С. Урюпина

«_30__» ___июня___ 2020 г.